Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO No 084/2023

TERMO DE DISPENSA Nº 021/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 084/2023, DISPENSA

021/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de em revisão de trator agricola MF 4307-4RM-modelo 2022, revisão de

400H, nos termos do inciso XVII do artigo 24 da Lei 8.666/93, conforme justificativa

apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e parecer da Assessoria

Jurídica, no valor total de R$4.780,32(quatro mil setecentos e oitenta reais e trinta e

dois centavos), a favor da empresa VALENCE AGRO LTDA, CNPJ 48.242.539/0004-26,

como abaixo indicado, cumpre as exigências do §3º, do artigo 195, da

Constituição Federal e artigos 27 ao 31 da Lei 8.666/93.

Além disso, o preço proposto pela possível contratada encontra-se em

consonância com os preços de mercado, praticados na região, estando

comprovado que a possível contratada apresentou o menor valor para o

fornecimento do item.

Dessa forma autorizo a formalização de Contrato com a empresa VALENCE AGRO

LTDA, CNPJ 48.242.539/0004-26, pelo menor valor total de R$4.780,32(quatro mil

setecentos e oitenta reais e trinta e dois centavos), como abaixo descrito:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO  QTD. UNIT. TOTAL

01 837079728 Filtro de óleo de Motor 01 176,89 176,89

02 41082855 Engine ultra (20 lts) 01 749,96 749,96

03
ACP

0566290
Kit filtro de combustivel 01 1.155,89 1.155,89

04
ACW

2860960
Filtro Hidraulico 01 287,03 287,03

Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

05 43087855 Trans. Pro 01 909,75 909,75

06

GERALKM

MASSEY

MG

KM rodado massey MG --- --- 620,80

07

GERAL

SERV.

MASSEY

Serviço mecânico massey --- --- 880,00

    TOTAL 4.780,32

Intimem-se o representante legal da VALENCE AGRO LTDA, CNPJ 48.242.539/0004-

26, para a formalização do competente termo de contrato.

Olhos D’Água/MG, 24 de agosto de 2023.

Rone Douglas Dias

Prefeito Municipal.